



# مهدی با دو پاس گل و یک پنالتی؛ ستاره اینتر مقابل ستاره سرخ طارمی ستاره درخشان چمپیونزلیگ

## گزارش یک

سه‌شنبه‌شب یک شب فوق‌العاده برای مهدی طارمی در جوزیه مه‌آتا بود. مهاجم ایرانی اینتر توانست در مقابل ستاره سرخ بلگراد در دور دوم از مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا هم گل بزند و هم دو پاس گل بدهد. حضور خوب طارمی در بازی‌های اینتر و آمادگی در تمرینات و همچنین تقویم فشرده بازی‌ها باعث شد تا اینزگی تصمیم بگیرد به مارتینز و تورام استراحت دهد و طارمی را به همراه آرتائوویچ از ابتدا به زمین بفرستد.

مهدی در نیمه نخست یک پاس گل به دومرفیس داد که مردود اعلام شد؛ اما در نیمه دوم بود که موتور او روشن شد. در شرایطی که نراتزوری با گل هاگان در نیمه اول برنده به زحمت رفته بود، طارمی در دقیقه ۵۹ خیال اینزگی را راحت کرد. در شرایطی که راده کرونویچ حوالی محوطه جریمه صاحب توپ بود، طارمی روی پای او آمد و با یک توپ‌گیری تماشایی، آرتائوویچ را در مقابل دروازه صاحب توپ کرد و مهاجم اتریشی با شوتی تک‌ضرب، گل دوم راه به ثمر رساند. ستاره بوشه‌ری در دقیقه ۷۱ با تیزهوشی توپ را از اساهیچ گرفت و در شرایطی که به‌دلیل برخورد با کاپیتان ستاره سرخ روی زمین افتاده بود، از جای خود بلند شد و توپ را به لائوتارو مارتینز سپرد و کاپیتان آفهی‌ها نیز قدر پاس طارمی او را دانست و با یک ضربه دقیق، گل سوم را به ثمر رساند. عملکرد خوب طارمی با زدن گل چهارم تکمیل شد.

پس از اینکه مدافع ستاره سرخ روی لائوتارو مرتضی‌حسای پنا‌لتی شد، کاپیتان اینتر پنا‌لتی را به مهاجم ایرانی داد و او ضربه‌اش را به مرکز دروازه زد و توانست با فریب گلر ستاره سرخ، شب بی‌ظنیش را شیرین‌تر کند. طارمی در طول سال‌های اخیر نشان داده که یک گلزن تمام‌عیار و استاد استفاده از فرصت‌ها در میدان‌های بزرگ است.

او که تاکنون با پورژو درخشش فراوانی در لیگ قهرمانان اروپا داشته و ۱۰ گل در این رقابت‌ها به ثمر رسانده، امسال نیز با پیراهن اینتر نشان داد که در گلزنی در سطح بین‌المللی بی‌ظنیر است. اولین گل او با پیراهن اینتر، در بازی برابر ستاره سرخ بلگراد، گواهی بر توانایی‌های بی‌پایان اوست.

این گل نه‌تنها اعتماد مربیان و هواداران را نسبت به او بیشتر کرد، بلکه به طارمی کمک کرد تا جایگاه خود را در تیم جدیدش محکم کند. در طول دوران حرفه‌ای‌اش، طارمی همواره

### طارمی پس از درخشش؛ می‌خواهیم قهرمان شویم

طارمی پس از درخشش مقابل ستاره سرخ در مصاحبه‌ای با «اسکای اسپورت» اظهار داشت: «خیلی خوشحالم که گل زدم. به لطف هم‌تیمی‌هایم توانستم خوب بازی کنم. این برای من فوق‌العاده بود. بسیار هیجان‌زده‌ام. مدتی طول کشید تا گل بزنم، اما همیشه تلاش کردم بهترین عملکردم را در تمرینات و مسابقات نشان دهم. برای این لحظه جنگیدم و امروز خوشحالم هستم.»

او که در پایان این دیدار به عنوان بهترین بازیکن زمین انتخاب شد، درباره انتظاراتش در لیگ قهرمانان گفت: «بدون شک، هدف ما، مثل هر باشگاه بزرگی، رسیدن به فینال و تلاش برای قهرمانی است. ما قدم به قدم تلاش خواهیم کرد تا به هدف‌مان برسیم.»

### پیام مهدی پس از شب درخشان در چمپیونزلیگ

مهدی طارمی با انتشار پستی به شب فوق‌العاده‌ای که در لیگ قهرمانان پشت سر گذاشت واکتسش نشان داد. او در صفحه رسمی‌اش در شبکه اجتماعی اینستاگرام نوشت: «از اینکه توانستم اولین گل‌م را برای تیمم به ثمر برسانم و جایزه بهترین بازیکن زمین را در بازی انشعب دریافت کنم خوشحالم هستم. از همه هم‌تیمی‌هایم و هواداران فوق‌العاده‌ای که داریم به خاطر حمایت مداوم‌شان سپاسگزارم. به امید موفقیت‌های بیشتر!»

## ورزشگاه تا پایان پاییز در مدار بهره‌برداری قرار می‌گیرد دنیامالی: سه شیفت در استادیوم آزادی کار می‌کنیم

### مصاحبه



است. ما با یک انباشتگی در بحث نگهداشت ورزشگاه مواجه بودیم. در ۴۰ روزی که من فعالیت کردم، یک کار ویژه‌ای را سامان دادیم و مردم مطمئن باشند ما بزودی شرایط ورزشگاه‌ها را از لحاظ

نور، چمن و سکو‌ها به سرانجام خوبی خواهیم رساند.» او سپس در خصوص شرایط ورزشگاه آزادی صحبت کرد و گفت: «با سرعت و به صورت سه شیفت کار می‌کنیم و ان‌شاء‌الله تا پایان پاییز ورزشگاه آزادی هم در مدار بهره‌برداری قرار می‌گیرد.» دنیامالی همچنین درباره سایر استادیوم‌های کشور توضیح داد: «در بحث استان‌ها ما هم به لیگ برتر و هم به لیگ دسته یک توجه داریم. با توافقی که با وزیر محترم کشور داشتیم، استانداردها را مسئول نظارت و تأمین منابع لازم برای ورزشگاه‌هایی که مسابقات در آن برگزار می‌شود، کرده‌ایم و آنها رئیس بازسازی و آماده‌سازی ورزشگاه‌ها خواهند بود.»

بختیاری‌زاده شده بود، این گزینه به باشگاه استقلال رفت و با باشگاه به توافق نهایی رسید.

حضور بختیاری‌زاده در باشگاه استقلال به گفته مقامات این باشگاه موقت است، اما پرواضح است که اگر بختیاری‌زاده نتایج مطلوبی در هفته‌های پیش رو بگیرد، ماندنش در این باشگاه تمدید خواهد شد.

اما بختیاری‌زاده چه اهدافی دارد؟ طبق شنیده‌ها سهراب قصد دارد ابتدا اقدام به اصلاح ساختار دفاعی استقلال کند. او که سال‌ها در این پست بازی کرده و شناخت کافی از استقرار بازیکنان در این خط دارد، به دنبال ارتکارات تازه‌ای است تا میزان گل‌های خورده استقلال را کاهش دهد.

## ۷ بازی، ۹ گل خورده؛ بختیاری‌زاده تیم را اصلاح می‌کند؟

## سهراب به دنبال ساختن خط دفاع استقلال

### نگاه فنی

شکست استقلال مقابل السد قطر جواد نکونام را به انتهای خط مربیگری در استقلال رساند. شاید اگر او موفق می‌شد با استقلال مقابل السد به برتری برسد، سرنوشت دیگری برایش رقم می‌خورد و مدیران باشگاه باز هم به او فرصت می‌دادند، اما شکست تلخ در قطر منجر به پایان همکاری او با استقلال گردید.

با جدایی نکونام از آبی‌پوشان مدیران این باشگاه وارد نشست فوری شدند تا سرمربی موقت را انتخاب کنند که بعد از صحبت‌های مقدماتی که از پیش با سهراب

گفته می‌شود به احتمال زیاد بختیاری‌زاده از سیستم ۳ دفاع متمرکز استفاده خواهد کرد و به مردماند، سلیمی و فلاح بازی خواهد داد. ظاهراً او قصد دارد سیلوا را نیمکت‌نشین کند و از این بازیکنان در بازی با هوادار استفاده کند.

اینکه تغییرات آتی از سوی سرمربی موقت استقلال تا چه اندازه در پیشبرد اهداف میان‌مدت اثر خواهد داشت، روشن نیست، اما به نظر می‌رسد با توجه به شناخت و اشرافی که بختیاری‌زاده از سیستم دفاعی استقلال دارد، نتواند به وضعیت دفاعی استقلال سروسامان دهد. استقلال در فصل جاری هرگز عملکرد مطلوبی در بخش دفاعی نداشته و در ۷ بازی لیگ برتر و لیگ نخبان آسیا ۹ گل دریافت کرده

گفته می‌شود به احتمال زیاد بختیاری‌زاده از سیستم ۳ دفاع متمرکز استفاده خواهد کرد و به مردماند، سلیمی و فلاح بازی خواهد داد. ظاهراً او قصد دارد سیلوا را نیمکت‌نشین کند و از این بازیکنان در بازی با هوادار استفاده کند.

اینکه تغییرات آتی از سوی سرمربی موقت استقلال تا چه اندازه در پیشبرد اهداف میان‌مدت اثر خواهد داشت، روشن نیست، اما به نظر می‌رسد با توجه به شناخت و اشرافی که بختیاری‌زاده از سیستم دفاعی استقلال دارد، نتواند به وضعیت دفاعی استقلال سروسامان دهد. استقلال در فصل جاری هرگز عملکرد مطلوبی در بخش دفاعی نداشته و در ۷ بازی لیگ برتر و لیگ نخبان آسیا ۹ گل دریافت کرده



## اینزگی: طارمی و آرتائوویچ فوق‌العاده بودند



### برش

سیمونه اینزگی، سرمربی تیم فوتبال اینتر در پی برتری ۴ بر صفر خانگی تیمش گفت: «ما بازی فوق‌العاده‌ای از خود به نمایش گذاشتیم و رویکرد خوبی داشتیم. ما می‌دانستیم که ستاره سرخ ممکن است سخت به دفاع بپردازد، اما توپ را به خوبی در زمین به گردش درآوردیم و در نیمه دوم قدرتمند ظاهر شدیم. ما شایسته کسب این نتیجه بودیم.» وی افزود: «۷۲ ساعت پیش از این دیدار ما با اودینزه بازی کردیم و در این فاصله کم باید خودمان را برای این بازی مهم آماده می‌کردیم. من تیم فوق‌العاده‌ای دارم و برای هر بازی باید بهترین تصمیم را که به سود اینتر باشد بگیرم. به‌عنوان مربی این من هستم که باید ترکیب تیمم را انتخاب کنم. گاهی اوقات نتایج ثابت می‌کند که در انتخاب ترکیب تیم اشتباه کرده‌ام یا تصمیم درستی گرفته‌ام. من بازیکنان را براساس دیداری که داریم، انتخاب می‌کنم.» سرمربی اینتر همچنین در تمجید از مهدی طارمی و مارکو آرتائوویچ که در این بازی در ترکیب اصلی نراتزوری به میدان رفتند و موفق به گلزنی هم شدند، اظهار داشت: «مهدی و مارکو شایسته فرصتی بودند که در این دیدار به آنها دادیم و از این فرصت به بهترین شکل ممکن استفاده کردند. فراموش نکنید که طارمی و آرتائوویچ برای اولین بار کنار هم بازی کردند، اما با عملکردشان من را متقاعد کردند که تصمیم درستی گرفتم.» اینزگی در تکمیل صحبت‌هایش خاطر نشان کرد: «طارمی و آرتائوویچ بازیکنان قدرتمندی هستند و همانند سایر بازیکنان، بازی فوق‌العاده‌ای را به نمایش گذاشتند. بازی بلینسکی را هم دوست داشتم. من به همه بازیکنانم نگاه می‌کنم و به‌عنوان مربی داشتن چنین گزینه‌هایی کار را راحت‌تر می‌کند. ما باید با همین روند به کارمان ادامه دهیم.»

## خبرنگار ایتالیایی: عملکرد ستاره ایرانی هوشمندانه بود

دانیله ماری، خبرنگار سرشناس ایتالیایی در خصوص عملکرد مهدی طارمی گفت: «من هم مثل بقیه فکرمی‌کنم که طارمی بهترین بازیکن زمین بود، نه تنها به خاطر اولین گلش در سن سیرو، بلکه به این دلیل که ۲ پاس گل واقعی هم به هم‌تیمی‌هایش داد، پاس‌گل‌هایی که حاصل کار خط میانی نبود و منجر به گل‌های آسانی برای هم‌تیمی‌هایش شد. طارمی شروع آرامی در بازی داشت و سعی کرد وضعیت مناسبی پیدا کند. او هر چه بازی جلوتر رفت، بهتر و بهتر شد و همیشه توپ را بدون نگره داشتن بیش از حد، لمس کرد. ما عملکردی بسیار هوشمندانه از یک بازیکن بسیار باهوش را شاهد بودیم. استفاده از مغزو تکنیک، این ترکیبی عالی برای این اینتر است. اینزگی واقعاً در این تیم فقط یک مهاجم پشتیبان نیست.»



## یادداشت

### حمیدرضاعرب

روزنامه‌نگار

## نکونام مرد محاسبات پیچیده نبود

سؤال این است: چرا نکونام در استقلال زود به بن‌بست رسید؟ پاسخ به این سؤال کنکاش دقیقی را در لایه‌های زیرین استقلال می‌طلبد اما نگاهی سراسری به وقایع ماه‌های اخیر استقلال تا حدی پرده از دلایل سقوط جواد نکونام در عرصه این تیم برمی‌دارد. نکونام که یک سال پیش همین حوالی با پدرش قدم به دایره مربیگری در باشگاه استقلال گذاشت و به آرزوی دیرین خود رسید، در رؤیاهای خود سال‌های متماد مربیگری در این باشگاه را می‌پرواند؛ شاید چیزی شبیه به الکس فرگوسون در عصر طلایی منچستریونایتد یا نمونه‌هایی از این دست اما سرمربی سابق برای رسیدن به چنین موقعیت بزرگی محاسبات دقیق و انتخاب‌های حساب‌شده‌ای نداشت و او به وضوح نشان داد مرد محاسبات پیچیده نیست و هرگز نمی‌تواند در استقلال تبدیل به یک چهره بزرگ شود.

در تاریخ دیرین باشگاه استقلال مربیانی همچون منصور پورحیدری و ناصر حجازی به چنین موقعیتی دست یافتند که یکی از مهم‌ترین دلایلی که موجب شد این چهره‌ها به مردانی ماندگار در این باشگاه تبدیل شوند، علاوه بر داشتن محبوبیت و مقبولیت میان هواداران، دوری قابل توجه از حواشی بود.

اگر به گذشته رجوع کنیم، منصور و ناصر را هیچ‌گاه در ستیز با مدیران باشگاه ندیدیم و اگر اختلافاتی بود، هرگز به رسانه‌های دوران خود که عموماً نمی‌کشیدند و این دو می‌کوشیدند با سیاستمداری خاصی مشکلات را در خود نگره دارند و هرگز رسانه‌های تکنند. حتی سابقه داشت در زمان باخت‌ها این چهره‌ها با سیاستی متواضعانه در رسانه‌ها ظاهر شده و باخت را گردن می‌گرفتند و یا عذرخواهی می‌کردند؛ رفتاری که از نکونام هرگز سرنزد و او بیشتر، دیگر عوامل را در شکست‌ها مؤثر می‌دانست.

جواد نکونام برخلاف این مربیان کاریزماتیک اما هرگز از مزیت‌توداری و صبوری برخوردار نبود. او هیچ ابایی چه در زمان مدیریت خلیصر و چه بعد از آن که زمام امور به دستان سیمیی و شهرداری افتاد، هیچ‌گاه از بیان آنچه موجب اختلافش با بالادستی‌ها بود، خودداری نکرد و به نوعی در تلاش بود مدیران و سیاستگذاران را در ناگامی‌های به‌وجود آمده سهیم کند که این رویه پایه‌های باشگاه را نیز سست و لرزان کرد.

استراتژی سرمربی سابق درست برخلاف آن اظهاراتی بود که او همواره در مصاحبه‌هایش بیان می‌کرد و پیوسته درباره «اتحاد» میان استقلالی‌ها صحبت به میان می‌آورد.

سرمربی سابق استقلال به‌واقع اگر به واژه «اتحاد» اعتقاد راسخ داشت، بسیاری از اختلافات زیرپوستی را در خود نگه می‌داشت و می‌کوشید سنگ زیرین آسیاب باشد و درصدد تسویه‌حساب‌های اینچینی برنی‌آمد اما بی‌مالاتی در بیان تمام اتفاقات و اختلافات موجب شد در نهایت خودش زودتر از آنچه تصور می‌شد، موقعیت بزرگی که برایش پدید آمد را از کف بدهد و به نقطه‌ای نامعلوم پرتاب شود؛ جایی که روشن نیست او فرصتی برای بازگشت به این باشگاه بزرگ را در آینده خواهد داشت یا آنچنان در ناگامی‌های آتی غرق خواهد شد که دیگر هیچ‌گاه به چندقدمی مربیگری در این باشگاه نیز نرسد.

شاید نکونام در بخش فنی به نیمچه موفقیت‌هایی دست یافت و توانست در برهه‌ای با نیاختن‌های بی‌دریسی و به‌کارگیری دفاع چکنشی نگاه‌ها را به سمت و سوی خود جلب کند اما در سیاستگذاری‌های رسانه‌ای او شکست بزرگی را متحمل شد و با به‌کارگیری یک استراتژی غلط و ایجاد حواشی متعدد با مدیران خود را در ورطه سقوط کشاند.

## خبر

## تیم دآوری ایرانی برای جدال چوئوبوک و سلانگور

دیدار دو تیم سلانگور مالزی و چوئوبوک موتورز کره جنوبی از گروه H مسابقات سطح دوم لیگ قهرمانان آسیا ۲۵-۲۴ روز چهارشنبه دوم آبان‌ماه با قضاوت تیم دآوری ایرانی برگزار خواهد شد. این بازی در حالی در پتالینگ مالزی به انجام خواهد رسید که با اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا موعود بنیادی‌فر به عنوان داور، سعید قاسمی و علیرضا ایلدروم به عنوان کمک‌های او قضاوت این بازی را برعهده دارند. نکته جالب اینکه با اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا داور چهارم این بازی هم از ایران خواهد بود و پیام حیدری به عنوان داور چهارم برای این بازی انتخاب شده است.

## آخرین دفاعیات متهمان پرونده فساد در فوتبال اخذ شد

حجت‌الاسلام ابراهیم حمیدی رئیس کل دادگستری استان کرمان چهارشنبه، در تشریح آخرین وضعیت فساد در باشگاه فوتبال مس رفسنجان، اظهار داشت: «تاکنون تمام اشخاص و متهمین این پرونده به دادسرای رفسنجان احضار شده‌اند و آخرین دفاعیات متهمین اخذ شده است. پرونده در مرحله پایانی رسیدگی در دادسرا قرار دارد و امیدواریم بزودی پس از بازگشت نیابت قضایی از یکی از استان‌های کشور، کیفرخواست قرار مجرمیت صادر شود. در آینده نزدیک پرونده فساد فوتبال از دادسرا به دادگاه خواهد رفت و رسیدگی به این پرونده با قاطعیت و بدون اغماض در دادگاه رفسنجان ادامه پیدا خواهد کرد.»

## رسانه‌های هندی: موهان جریمه می‌شود احتمال برگزاری مجدد بازی تراکتور و نماینده هند

### سوزو



کافی نیاز دارند و پیش‌تر هم به ما اطلاع داده بودند که تمایلی به سفر به ایران ندارند. در این شرایط ما از AFC بته‌رسانه الکاس قطر صحبت از دستور تعویق این بازی ازسوی کنفدراسیون فوتبال آسیا کرده است.



### بختیاری‌زاده: من سرمربی موقتم

اما سهراب بختیاری‌زاده، سرمربی استقلال خود نیز به این موضوع معترف است که در این باشگاه به عنوان سرمربی موقت انتخاب شده و مدیران استقلال قصد دارند سرمربی جدید خارجی را در روزهای آتی مشخص کنند. بختیاری‌زاده در این باره می‌گوید: «قرار شده من به عنوان سرمربی موقت در استقلال به فعالیت ادامه دهم. مدیران باشگاه به دنبال استخدام سرمربی خارجی هستند و تا روزی که انتخابی نداشته باشند، سعی می‌کنم با قدرت به استقلال کمک کنم. اما برای رسیدن به موفقیت روی کمک هواداران این باشگاه حساب کرده‌ام و امیدوارم استقلالی‌ها پشتیبان ما باشند.»



کافی نیاز دارند و پیش‌تر هم به ما اطلاع داده بودند که تمایلی به سفر به ایران ندارند. در این شرایط ما از AFC بته‌رسانه الکاس قطر صحبت از دستور تعویق این بازی ازسوی کنفدراسیون فوتبال آسیا کرده است.



کافی نیاز دارند و پیش‌تر هم به ما اطلاع داده بودند که تمایلی به سفر به ایران ندارند. در این شرایط ما از AFC بته‌رسانه الکاس قطر صحبت از دستور تعویق این بازی ازسوی کنفدراسیون فوتبال آسیا کرده است.